
 

1 
 

Akční plán na období září 2024 až prosinec 2025 

Implementační část dokumentu Místní akční plán vzdělávání ve správním ob-

vodu obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Akční plán navazuje na Sborník neinvestičních aktivit a obsahuje přehled aktivit, které budou v předem 

určeném období realizovány. Pro všechny aktivity škol i aktivity spolupráce platí, že mají územní dopad 

pro ORP Ústí nad Orlicí a ORP Česká Třebová.  

Předkládaný dokument je zpracován na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025. 

Součástí akčního plánu jsou aktivity spolupráce, které byly v rámci dlouhodobého šetření, mapování 

a na základě jednání pracovních skupin definované jako ty, které naplňují opatření MAP a jejichž pří-

padnou realizací by došlo k naplnění cílů MAP.  

Řídící výbor z nich dále vybral tři, které mu budou na konci projektu představeny formou logického 

rámce nebo projektové fiche. Tyto aktivity budou podrobně rozpracovány v následujícím období reali-

zace MAP III a budou součástí implementační části MAP. 

Dále jsou součástí předloženého dokumentu aktivity, které byly realizovány v rámci projektu MAP II. 

Jedná se konkrétně o aktivity spolupráce vytvořené na základě práce pracovních skupin a další aktivity, 

které byly rozpracovány formou „rozvojového potenciálu“.  Tyto aktivity jsou v akčním plánu pone-

chány, jelikož pracovní skupiny shledaly jejich náplň stále aktuální a v případě nalezení vhodného 

zdroje financování jako potřebné pro zájmové území. 

 

Dokument byl schválen Řídícím výborem MAP v období od 13.  11. do 24. 11. 2023, kdy probíhalo hla-

sování formou per rollam, s účinností od 1. 9. 2024. 



 

2 
 

Aktivity škol a aktivity spolupráce, které mají školy dlouhodobě naplánované a jsou pravidelně realizovány 

Tato část se skládá z aktivit škol, školských zařízení a dalších organizací a aktivit spolupráce, které mají školy a ostatní zařízení dlouhodobě plánované a jsou pravidelně 

realizovány.   

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformál-
ním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění kvalitní informovanosti pedagogických pra-
covníků v oblasti společného vzdělávání a zajištění 
možnosti sdílení získaných poznatků v rámci regionu, 
vyhodnocení aktuálních situací dle svých schopností a 
dovedností. 

1.1.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora pedagogů, suplování, literatura 

1.1.2 Vzdělávací aktivity (semináře, workshopy, stáže, burzy příkladů dobré praxe - portál) 

1.1.3 Snížený počet žáků ve třídách 

1.1.4 Sdílení zkušeností a dobrých příkladů praxe, spolupráce základních a speciálních škol 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financo-

vání 
Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 
Podpora inkluzivního vzdělávání v pedagogické 
praxi (APIV B) 

2021-2023 0 Kč OP VVV APIV B ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 DVPP pedagogických pracovníků  2022-2023 50 000 Kč 
dotace z evrop-

ských fondů, kraj-
ské dotace 

 ANO 

 

  



 

3 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis akti-

vity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Nové metody a 
formy práce v ma-
teřských školách 

Rozvoj a posílení 
kompetencí peda-
gogických pracov-
níků v předškol-
ním vzdělávání v 
nových metodách 
a formách práce 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

RT MAP, 
dle 
mož-
ností 

3–5 MŠ 
(dle zá-
jmu) 

Dle mož-
ností  

Dle roz-
sahu 

3–5 MŠ (dle 
zájmu) 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 

 

  



 

4 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění potřebných personálních podmínek pro in-
kluzivní vzdělávání (asistenti pedagogů, speciální pe-
dagogové, školní psychologové, odborní pracovníci 
školských poradenských zařízení), včetně dostateč-
ného prostorového a materiálního vybavení pro tyto 
pracovníky. 

1.2.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora stálého rozpočtu, prostory a zázemí pro asistenty pedagogů, školní 
psychology atd. 

1.2.2 Portál k vyhledávání speciálních pedagogů, asistentů pedagogů atd. 

1.2.3 Společné vzdělávání pro pedagogy spolupracující s asistenty pedagoga/školními asistenty/chůvami (na 
všech úrovních)  

1.2.4 Koordinátor inkluze v MŠ 

1.2.5 Sdílené pozice v rámci více škol (suplující pedagog, logoped, speciální pedagog, školní psycholog, ...) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75010599 Školní asistent MŠ 
09/2022-
08/2025 

400 314 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75010599 Školní asistent ZŠ 
09/2022-
08/2025 

400 314 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 Školní asistent MŠ 
09/2022-
03/2025 

547 863 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 Školní asistent MŠ 
01/2023-
12/2024 

382 641 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Ne-
rudova 136 

75017555 Školní asistent MŠ 
09/2022-
06/2025 

353 460 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, He-
ranova 1348 

75017393 Školní asistent MŠ 
09/2022-
08/2025 

647 736 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Školní asistent MŠ 
07/2023-
12/2025 

559 371 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

5 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola a Základní škola Na rovině v 
České Třebové 

11711345 Školní asistent MŠ  
02/2023-
12/2025 

318 114 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Základní škola Na rovině v 
České Třebové 

11711345 Školní asistent ZŠ  
02/2023-
12/2025 

406 479 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Školní asistent MŠ  
09/2023-
08/2025 

400 314 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Školní asistent ZŠ  
09/2023-
08/2025 

400 314 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Pedagogicko-psychologická poradna a speci-
álně pedagogické centrum Ústí nad Orlicí 

70847142 Sdílený školní speciální pedagog ZŠ 
01/2023-
12/2024 

8 654 700 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Pedagogicko-psychologická poradna a speci-
álně pedagogické centrum Ústí nad Orlicí 

70847142 Sdílený školní psycholog ZŠ 
01/2023-
12/2024 

4 795 020 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová 

75017156 Školní asistent MŠ  
09/2023-
08/2025 

388 806 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová 

75017156 Školní asistent ZŠ 
09/2023-
08/2025 

494 844 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komen-
ského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Školní asistent MŠ 
05/2023-
04/2025 

353 460 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komen-
ského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Školní asistent ZŠ 
05/2023-
04/2025 

706 920 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Školní psycholog ZŠ 
01/2023-
12/2024 

815 280 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Školní asistent MŠ 
09/2022-
08/2025 

212 076 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Školní asistent ZŠ 
09/2022-
08/2025 

117 546 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent MŠ 
01/2022-
11/2024 

388 806 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

6 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent ZŠ 
01/2022-
11/2024 

424 152 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Školní asistent MŠ 
09/2023-
12/2025 

424 152 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Školní asistent MŠ 
01/2023-
12/2024 

412 233 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Školní asistent ZŠ 
01/2023-
12/2024 

353 460 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Školní speciální pedagog ZŠ 
05/2023-
12/2025 

1 358 484 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Sociální pedagog ZŠ 
05/2023-
12/2025 

1 922 556 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Školní asistent ZŠ  
09/2023-
12/2025 

1 295 883 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Školní speciální pedagog ZŠ  
07/2023-
12/2025 

978 336 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Dvojjazyčný asistent ZŠ  
07/2023-
12/2025 

1 019 100 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Školní asistent ZŠ 
05/2023-
12/2025 

376 887 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Školní speciální pedagog ZŠ 
05/2023-
12/2025 

1 358 484 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Školní asistent ZŠ 
02/2023-
08/2025 

1 531 386 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Školní speciální pedagog ZŠ 
02/2023-
08/2025 

1 562 304 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Školní asistent ZŠ  
09/2023-
08/2025 

706 920 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Školní speciální pedagog ZŠ  
09/2023-
08/2025 

543 204 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 



 

7 
 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 
s cílem 1.2. 
  



 

8 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění vzdělanosti pedagogických pracovníků v ob-
lasti pedagogických, didaktických a manažerských 

1.3.1 Finanční zajištění – dlouhodobá podpora pedagogů 

1.3.2 Zajištění supervizní a metodické podpory pedagogických pracovníků 

1.3.3 Vyhledávání zdrojů dostupných pro DVPP (kratší tematické webináře, workshopy, aplikace) 

1.3.4 Nastavení podmínek pro kvalitní spolupráci s rodiči a pedagogy 

1.3.5 Vzájemná spolupráce škol, sdílení zkušeností, příklady dobré praxe 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. 
listopadu 1600 

72554291 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ 
01/2023-
12/2024 

302 225 Kč OP JAK ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Tře-
bová 

72085363 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ 
07/2022-
06/2025 

412 125 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
02/2023-
12/2025 

75 500 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Ne-
rudova 136 

75017555 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
09/2022-
06/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
01/2023-
08/2025 

463 150 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
09/2022-
08/2025 

3 9025 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
09/2022-
08/2025 

3 9025 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
09/2022-
08/2025 

11 775 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
07/2023-
12/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

9 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola a Základní škola Na rovině v 
České Třebové 

11711345 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  
02/2023-
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Základní škola Na rovině v 
České Třebové 

11711345 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
02/2023-
12/2025 

31 400 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
09/2023-
08/2025 

15 700 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
09/2023-
08/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová 

75017156 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  
09/2023-
08/2025 

3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová 

75017156 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
09/2023-
08/2025 

27 475 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola České Lib-
chavy 

75015145 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  
09/2023-
08/2025 

39 250 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola České Lib-
chavy 

75015145 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
09/2023-
08/2025 

51 025 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola České Lib-
chavy 

75015145 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
09/2023-
08/2025 

15 700 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komen-
ského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
05/2023-
04/2025 

23 550 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komen-
ského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
05/2023-
04/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komen-
ského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
05/2023-
04/2025 

27 475 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
01/2023-
12/2025 

54 950 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
01/2023-
12/2025 

54 950 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
01/2023-
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

10 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
01/2023-
12/2024 

176 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
01/2023-
12/2024 

86 350 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
01/2023-
12/2024 

27 475 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
09/2022-
08/2025 

31 400 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
09/2022-
08/2025 

125 600 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické Pod-
hůří 

70981523 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
09/2022-
08/2025 

11 775 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
12/2022-
11/2024 

3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
12/2022-
11/2024 

3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
12/2022-
11/2024 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
09/2023-
12/2025 

3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
09/2023-
12/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
01/2023-
12/2024 

31 400 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
01/2023-
12/2024 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
05/2023-
12/2025 

102 050 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

11 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpoklá-
dané náklady 

Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
05/2023-
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
09/2023-
12/2025 

31 400 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
09/2023-
12/2025 

47 100 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
07/2023-
12/2025 

392 500 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
07/2023-
12/2025 

74 575 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
09/2023-
08/2025 

82 425 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
09/2023-
08/2025 

23 550 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
05/2023-
12/2025 

235 500 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
05/2023-
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
02/2023-
08/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
02/2023-
08/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
09/2023-
08/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  
09/2023-
08/2025 

31 400 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 75018527 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  
09/2023-
08/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní umělecká škola Česká Třebová 72085355 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 
09/2022-
02/2025 

392 500 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

 



 

12 
 

 
 
 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Zvyšování kompetencí 
pedagogických pra-
covníků 

Posílení kompetencí 
pedagogických pra-
covníků v oblasti 
matematické gra-
motnosti. Podpora 
sdílení zkušeností a 
kolegiální podpory 
mezi pedagogy a 
pracovníky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, zá-
stupci zapo-
jených sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

  



 

13 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj dětské, žákovské a rodičovské tolerance vůči 
dětem a žákům se speciálními vzdělávacími potře-
bami, podpora a rozvoj dětí a žáků se SVP (podpora a 
rozvoj nadaných dětí a žáků) 

1.4.1 Spolupráce s rodiči (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film atd.) 

1.4.2 Spolupráce v rámci třídy (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film, projekty atd.) 

1.4.3 Společné neformální setkávání s žáky 

1.4.4 Sdílení souvisejících materiálů (Jeden svět, outdoorové filmy) 

1.4.5 Aktivity vedoucí k podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků  

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. 
listopadu 1600 

72554291 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v SVČ 

01/2023-
12/2024 

90 706 Kč OP JAK ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 72085363 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v SVČ 

07/2022-
06/2025 

993 377 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v MŠ 

09/2022-
03/2025 

2 926 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Prevence kriminality 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Logopedická depistáž 2023-2025 10 000 Kč 
zákonní zástupci, 
zdravotní pojiš-

ťovny 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Muzikoterapie 2023-2025 3 000 Kč zákonní zástupci ANO 

Mateřská škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016290 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v MŠ 

12/2022-
11/2024 

7 315 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Neru-
dova 136 

75017555 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v MŠ 

09/2022-
06/2025 

2 926 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

14 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Děl-
nická 67 

75017318 Edukativně stimulační skupinky 2023-2025 600 Kč/dítě 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Jsme na jedné lodi 2023-2025 10 000 Kč 
Vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola a Základní škola Na rovině v 
České Třebové 

11711345 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v ZŠ 

02/2023-
12/2025 

7 315 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v ZŠ 

01/2023-
12/2025 

1 463 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Dopoledne pro předškoláky 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Školička před školou 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v MŠ 

01/2023-
12/2024 

21 945 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v ZŠ 

01/2023-
12/2024 

1 463 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Logopedická depistáž 2023-2025 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
zdravotní pojiš-

ťovny, zákonní zá-
stupci 

ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v MŠ 

01/2023-
12/2024 

13 167 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč 
nulové financo-

vání 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč 
nulové financo-

vání 
ANO 



 

15 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Meziročníková žákovská spolupráce 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad 
Orlicí 

75016214 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Do školy za pohádkou nanečisto 2023-2024 4 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Loučení páťáků s I. stupněm 2023-2024 2 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Loučení s deváťáky 2023-2024 15 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 
Odborně zaměřená tematická a komunitní se-
tkávání v ZŠ 

05/2023-
12/2025 

1463 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Festival Jeden svět na školách 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Logopedické chvilky 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet  ANO 



 

16 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 I mimo školu je zábava  

Zvýšit kompe-
tence ped. 
prac. v osob-
nostně sociál-
ním rozvoji a 
rozvoj jejich 
kompetencí 
pro práci s he-
terogenní sku-
pinou dětí a 
žáků, podpora 
dětí a žáků 
ohrožených 
školním neú-
spěchem a 
rozvoj jejich 
sociálních 
kompetencí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností  

1 PPP, zá-
konní zá-
stupci, kli-
enti PPP 

Dle mož-
ností  

Dle roz-
sahu  

PPP 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Podpora spolupráce škol a 
zákonných zástupců  

Zvýšení kom-
petencí peda-
gogických pra-
covníků v ob-
lasti práce se 
žáky a jejich 
zákonnými zá-
stupci, např. 
triády.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

školy, zá-
konní zá-
stupci 

Dle mož-
ností 

Dle roz-
sahu 

aktivita do 
šuplíku, dle 
zájmu škol 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

ANO 



 

17 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 

Neformální propojování 
dětí a žáků s dětmi a žáky 
ohroženými školním neú-
spěchem 

Rozvoj dětské 
a žákovské 
tolerance vůči 
dětem a žá-
kům ohrože-
ných školním 
neúspěchem 
v rámci nefor-
málního vzdě-
lávání  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

školy, zá-
konní zá-
stupci 

Dle mož-
ností 

Dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + dle 
zájmu škol a 

zástupců 
neformál-

ního vzdělá-
vání 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

ANO 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Nové metody a formy 
práce v mateřských ško-
lách 

Rozvoj a posí-
lení kompe-
tencí pedago-
gických pra-
covníků v 
předškolním 
vzdělávání v 
nových meto-
dách a for-
mách práce 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 
 

3-5 MŠ 
(dle zá-
jmu) 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

MAS OR-
LICKO + 3-5 
MŠ (dle zá-

jmu) 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 

Mateřská 
škola 
Hnátnice 

70984905 
Preventivní programy na-
zvané dle tematických 
celků 

Prevence dětí 
předškolního 
věku, budo-
vání prosoci-
álních vztahů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel MŠ 

1 zástupce 
SDH, 1 ZŠ, 
1 obecní 
knihovna, 
1 dětský 
domov 
  

2021-
2024 

0 Kč 1 ZŠ bez nákladů ANO 



 

18 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Sokolská 
165 

75018284 Návštěva školáků v MŠ 

Usnadnění 
přestupu dětí 
z MŠ na ZŠ, 
seznamování 
s prostředním 
ZŠ 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel MŠ 1 ZŠ 
2023-
2025 

500 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet 
ANO 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola Lib-
chavy 

75017890 Preventivní aktivity 

Předcházet 
negativním 
jevům, cho-
vání a jed-
nání, vytvářet 
ve škole bez-
pečné pro-
středí pro 
žáky a připra-
vit je situace, 
které je mo-
hou potkat. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-
2025 

20 000 KČ 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), do-
tace z ev-
ropských 

fondů (OP 
VVV, OPZ, 
…), krajské 

dotace 

ANO 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola Lib-
chavy 

75017890 
Adaptační pobyt žáků 6. 
ročníku 

Podpořit vy-
tváření pozi-
tivního kli-
matu v nově 
vzniklém ko-
lektivu žáků 
6. ročníku, 
kteří přichá-
zejí z různých 
škol. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-
2025 

2 000 Kč 1 ZŠ 

zřizovatel, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ), do-
tační pro-
gramy (OP 
VVV, OPZ, 

kraj) 

ANO 



 

19 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola 
Česká Tře-
bová, 
Habrma-
nova ulice 

70882380 Adaptační kurz  

V průběhu září 
pořádáme 
adaptační 
kurzy pro 6. 
třídy s cílem 
stmelení kolek-
tivů, budování 
atmosféry spo-
lupráce, tole-
rance a ote-
vřené komuni-
kace uvnitř 
skupiny. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
PPP 

2023-
2025 

6 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
soukromý 
investor 

ANO 

Základní 
škola 
Česká Tře-
bová, Ná-
dražní 
ulice 

70882452 
Preventivní a osvětové 
akce 

Informovanost 
a vzájemná to-
lerance dětí a 
žáků 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
zřizovatel, 
NNO 

2023-
2025 

15 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady, zřizo-
vatel 

ANO 

Základní 
škola 
Česká Tře-
bová, Ná-
dražní 
ulice 

70882452 Primární prevence 

Předcházet rizi-
kovému cho-
vání, posílit 
třídní kolektiv a 
klima třídy, 
předcházet ši-
kaně 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 
městská 
knihovna, 
DDM, 
městské 
muzeum, 
1 PO 

2023-
2025 

0 Kč 1 ZŠ zřizovatel ANO 



 

20 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-
nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 Preventivní programy 

Celoroční před-
nášky a setkání 
v rámci pre-
vence patolo-
gických jevů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 
2023-
2025 

100 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady, zřizo-
vatel 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Adaptační kurz pro nové 6. 
ročníky (3x) 

Cílem adaptač-
ních kurzů je 
stmelení nově 
vzniklých kolek-
tivů 6. ročníků 
(po odchodu 
některých žáků 
5. ročníků na 
víceletá gym-
názia a pří-
chodu nových 
žáků z okolních 
vesnic) 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 ZŠ, DDM 
2023-
2025 

600 Kč ro-
diče / CP 
zaměst-
nanců 
školy 

1 ZŠ 
vlastní roz-
počet, ro-

diče 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 Safer internet day 

V rámci Mezi-
národního dne 
bezpečného in-
ternetu upo-
zornit žáky, ro-
diče a veřej-
nost na úskalí 
prostředí inter-
netu 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

pardu-
bický kraj, 
místní ko-
munita 

2023-
2024 

500 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet 
ANO 



 

21 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Předškoláček 

Příprava na 
budoucí roli 
žáka - prv-
ňáka. Pří-
prava na pře-
chod mezi 
stupni vzdělá-
vání. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 ZŠ, 1 
DDM 

2023-
2025 

10 000 Kč 1 ZŠ, 1 DDM 

vlastní roz-
počet, ro-
diče (např. 

SRPDŠ), 
DDM 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Učení nanečisto 

Seznámení 
budoucích 
prvňáčků 
(dětí z místní 
MŠ) se školou 
a s průběhem 
jednoho škol-
ního dne. Pří-
prava na pře-
chod mezi 
stupni vzdělá-
vání. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 1 MŠ, 1 ZŠ 
2023-
2025 

2 000 Kč 1 ZŠ, 1 MŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Preventivní aktivity 

Prevence 
žáků v nejrůz-
nějších oblas-
tech. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 ZŠ, 1 
PPP, 1 
NNO 

2023-
2025 

10 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

ANO 

 

 



 

22 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, 
ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání  

Cíl 1.5 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Začlenění dětí a žáků z odlišného kulturního prostředí 
a z jiných životních podmínek v rámci PV, ZV, nefor-
málního i zájmového vzdělávání 

1.5.1 Finanční zajištění – personál, materiál, fond na podporu formálního i neformálního vzdělávání (zodpovědná 
organizace rozhoduje dle svých kritériím kdo, jak a kolik může čerpat)  

1.5.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zvyšování kompetencí pracovníků v neformálním vzdělávání v ob-
lasti sociálně-osobnostního rozvoje 

1.5.3 Poradenství (NNO, PPP) 

1.5.4 Společné setkávání se zaměřením na odstraňování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 

Předpoklá-

dané náklady 

Kč 

Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. 
listopadu 1600 

72554291 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ 01/2023-12/2024 94 200 Kč OP JAK  ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 72085363 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ 07/2022-06/2025 211 950 Kč OP JAK ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ 09/2023-08/2025 7 850 Kč OP JAK ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 09/2023-08/2025 19 625 Kč OP JAK ANO 

Základní škola a mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK   01/2023-12/2025 11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 01/2023-12/2024 7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 01/2023-12/2024 7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 05/2023-12/2025 3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 



 

23 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 I mimo školu je zábava  

Zvýšit kompe-
tence ped. 
prac. v osob-
nostně sociál-
ním rozvoji a 
rozvoj jejich 
kompetencí 
pro práci s he-
terogenní sku-
pinou dětí a 
žáků, podpora 
dětí a žáků 
ohrožených 
školním neú-
spěchem a 
rozvoj jejich 
sociálních 
kompetencí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

 

1 PPP, zá-
konní zá-
stupci, kli-
enti PPP 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

MAS OR-
LICKO + PPP 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 

Speciální 
základní 
škola, ma-
teřská 
škola a 
praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 
Praxe studentů, preventivní 
programy pro žáky, pomoc 
při organizaci akcí školy 

Vzájemná 
spolupráce, 
zajištění akcí, 
prevence, za-
čleňování 
žáků s posti-
žením mezi 
běžnou popu-
laci a naopak 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
školy 

1 SŠ 2023-2025 10 000 Kč 1 ZŠ, 1 SŠ 
zřizovatel, 
vlastní ná-

klady 
ANO 



 

24 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Speciální 
základní 
škola, ma-
teřská 
škola a 
praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 
Spolupráce s nízkoprahovým 
zařízením pro děti a mládež 
KAMIN 

volnočasové 
činnosti žáků 
ubytovaných 
na internátu 
školy 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
školy 

1 NZDM 2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ 
nulové fi-
nancování 

ANO 

Speciální 
základní 
škola, ma-
teřská 
škola a 
praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 
Spolupráce s Českým červe-
ným křížem 

využití Snoe-
zelenu, před-
nášky, vý-
stavy, začlení 
žáků speciální 
školy do 
místní komu-
nity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
školy 

1 NNO 2023-2025 10 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Projekty pro MŠ a předško-
láky 

aktivity zamě-
řené na 
usnadnění 
přechodu 
mezi stupni 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 3-5 MŠ 2023-2025 45 000 Kč 1 ZŠ, 3-5 MŠ 

zřizovatel, 
vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

ANO 

 

  



 

25 
 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) 
a přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace materiálních podmínek pro rozvoj gra-
motností, vybavení škol a školských zařízení pro 
zkvalitnění výuky napříč všemi gramotnosti (volné 
učebny, třídní kapacita, nákup digitálních technolo-
gií atd.) 

2.1.1 Prostorové vybavení – jazykové/venkovní/volné/odborné učebny, knihovny  

2.1.2 Pomůcky a půjčovna pomůcek, oslovení firem s pomůckami – použití pomůcek přímo v praxi (učebnice, knihy, 
hlavolamy, elektrotechnika, připojení atd.) 

2.1.3 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcky/metodiky (napříč gramotnostmi nebo v rámci konkrétního předmětu 
atd.) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Webové stránky projektu - sekce Inspirace pro 
vás 

2023-2025 5 000 Kč MAS ORLICKO, z.s. ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis akti-

vity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 

Podpora čtenářské 
gramotnost na 
území MAP Ústí 
nad Orlicí a Česká 
Třebová 

podpora čtenářské 
gramotnosti na zá-
kladě aktivit spolu-
práce u dětí a žáků 
do 15 let 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

3 ZŠ, 1 MŠ 
Dle mož-

ností 
Dle roz-

sahu 

MAS OR-
LICÍ + dle 

zájmu škol 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

NE 

MAS OR-

LICKO, 

z.s., pří-

prava 

27034186 
Podpora metod 
pro rozvoj čtenář-
ských gramotností 

Podpora a rozvoj 
kompetencí peda-
gogů v oblasti čte-
nářské gramotnosti, 
rozvoj čtenářské 
gramotnosti u dětí a 
žáků 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, zá-
stupci zapo-
jených sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 2.1.  

  



 

27 
 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) 
a přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora vzdělávání a motivace učitelů k aktivnímu 
používání efektivních metod výuky, učitelská znalost 
současných a efektivních trendů metod výuky pro 
danou oblast (podpora učitelovy kompetence volit 
vhodnou metodu výuky dle daného cíle aktivity) 

2.2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže)  

2.2.2 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcek/metodiky (napříč gramotnosti nebo v rámci konkrétního předmětu atd.) 

2.2.3 Motivace učitelů (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření, vzdělávání přímo ve škole 

2.2.4 Zavádění nových metod a forem – např. krátkodobé/sdílení zapojení rodilého mluvčího formou tandemové 
výuky 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 

Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Tře-
bová 

72085363 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v SVČ 

07/2022-
06/2025 

240 000 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2022-
08/2025 

40 000 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
02/2023-
12/2025 

560 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Hnátnice 70984905 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
01/2023-
12/2024 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
01/2023-
08/2025 

160 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Základní škola Na rovině v 
České Třebové 

11711345 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

02/2023-
12/2025 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
09/2023-
08/2025 

320 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
09/2023-
08/2025 

560 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

09/2023-
08/2025 

120 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

28 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a Mateřská škola České Lib-
chavy 

75015145 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  
09/2023-
08/2025 

360 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola České Lib-
chavy 

75015145 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  
09/2023-
08/2025 

360 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola České Lib-
chavy 

75015145 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2023-
08/2025 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Ko-
menského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
05/2023-
04/2025 

80 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Ko-
menského Brandýs nad Orlicí 

75015439 Inovativní vzdělávání dětí v ZŠ 
05/2023-
04/2025 

80 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola J. A. Ko-
menského Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

05/2023-
04/2025 

120 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
01/2023-
12/2025 

320 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 Inovativní vzdělávání dětí v ZŠ 
01/2023-
12/2025 

360 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

01/2023-
12/2025 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
01/2023-
12/2024 

320 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Inovativní vzdělávání dětí v ZŠ 
01/2023-
12/2024 

920 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

01/2023-
12/2024 

120 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 
09/2022-
08/2025 

120 000 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
09/2022-
08/2025 

160 000 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 



 

29 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2022-
08/2025 

40 000 Kč 
OP JAK Inovativní 
přístup ke vzdělá-

vání I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

12/2022-
11/2024 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
09/2023-
12/2025 

400 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2023-
12/2025 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

01/2023-
12/2024 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

05/2023-
12/2025 

360 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

07/2023-
12/2025 

200 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Výuka matematiky na 2. stupni pomoci Hej-
ného metody 

2023-2025 15 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  
09/2023-
12/2025 

120 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

09/2023-
12/2025 

120 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  
09/2023-
08/2025 

840 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

09/2023-
08/2025 

200 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Noc s Andersenem 2023-2024 500 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
05/2023-
12/2025 

1 280 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

05/2023-
12/2025 

440 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

30 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
02/2023-
08/2025 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 

75018365 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

02/2023-
08/2025 

280 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
09/2023-
08/2025 

400 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  
09/2023-
08/2025 

200 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 

75018527 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

09/2023-
08/2025 

120 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 

  



 

31 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Podpora čtenářské 
gramotnosti u dětí a 
žáků do 15 let 

Podpora a roz-
voj kompetencí 
pedagogů v ob-
lasti čtenářské 
gramotnosti, 
rozvoj čtenář-
ské gramot-
nosti u dětí a 
žáků 
  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 
Česká Tře-
bová 

RT MAP, 
dle mož-
ností 

dle zájmu 
škol 

Dle mož-
ností 

Dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + dle 
zájmu škol 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 

Podpora čtenářské 
gramotnosti na území 
MAP Ústí nad Orlicí a 
Česká Třebová 

 
 
podpora čte-
nářské gramot-
nosti na zá-
kladě aktivit 
spolupráce u 
dětí a žáků do 
15 let 
  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

3 ZŠ, 1 MŠ 
Dle mož-
ností 

Dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + dle 
zájmu škol 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

NE 

  



 

32 
 

 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Budování znalostních 
kapacit a sdílení zku-
šeností 

Podpora sdílení 
zkušeností a 
kolegiální pod-
pory mezi pe-
dagogy a pra-
covníky ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP 

RT MAP, 
pracovní 
skupiny, 
místní lídři 

12/2023–
12/2025 

dle mož-
ností 

MAS OR-
LICKO + 
pracovní 
skupiny, 

místní lídři, 
nositelé 

kolegiální 
podpory 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Podpora metod pro 
rozvoj čtenářských 
gramotností 

Podpora a roz-
voj kompetencí 
pedagogů v ob-
lasti čtenářské 
gramotnosti, 
rozvoj čtenář-
ské gramot-
nosti u dětí a 
žáků 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, zá-
stupci zapo-
jených sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 



 

33 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Zvyšování kompetencí 
pedagogických pra-
covníků 

Posílení kom-
petencí peda-
gogických pra-
covníků v ob-
lasti matema-
tické gramot-
nosti. Podpora 
sdílení zkuše-
ností a kolegi-
ální podpory 
mezi pedagogy 
a pracovníky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, zá-
stupci zapo-
jených sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Nové metody a formy 
práce v mateřských 
školách 

Rozvoj a posí-
lení kompe-
tencí pedago-
gických pracov-
níků v před-
školním vzdělá-
vání v nových 
metodách a 
formách práce 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 
 

3-5 MŠ 
(dle zá-
jmu) 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

3-5 MŠ (dle 
zájmu) 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 



 

34 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 
Prevence vyhoření 
pedagogických pra-
covníků 

Zvýšení kompe-
tencí pedago-
gických pracov-
níků v osob-
nostně sociál-
ním rozvoji. 
Prevence a 
včasné rozpo-
znání syn-
dromu vyho-
ření 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, 
zástupci za-
pojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

NE 



 

35 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola J. A. 
Komen-
ského 
Brandýs 
nad Orlicí 

75015439 Setkání tří škol 

Navázání part-
nerství se školou 
na Slovensku a 
Maďarsku. Každá 
škola pořádá se-
tkání na svém 
území. Jedná se 
o třídenní pobyt 
plný zábavy, sou-
těžení a pozná-
vání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

3 ZŠ (1 
česká, 2 
zahra-
niční) 

2023-2025 80 000 Kč 3 ZŠ 

Vlastní roz-
počet, zři-
zovatel, 
rozpočty 
dalších 

škol, rodiče 

NE 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola Lib-
chavy 

75017890 
Rodilý mluvčí ve škole 
(2. stupeň ZŠ) 

Cílem aktivity je 
setkání žáků s ro-
dilým mluvčím a 
intenzivní komu-
nikace s ním v 
průběhu něko-
lika vyučovacích 
hodin. Cílem je 
odstranění osty-
chu žáků z komu-
nikace s cizincem 
a posílení jazyko-
vého citu a poro-
zumění v cizím 
jazyce. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, ro-
dilý 
mluvčí, 
specializo-
vané orga-
nizace 
spolupra-
cující s RM 

2023-2025 30 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), zři-
zovatel, do-
tační pro-

gramy 
(kraj, OP 

VVV, OPZ, 
…) 

NE 



 

36 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapo-
jených v 

rámci 
práce s cí-
lovou sku-

pinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Zahraniční spolupráce 
škol 

setkávání za-
hraničních 
partnerských 
škol – sdílení 
zkušeností, 
společné akti-
vity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 5 ZŠ 2023-2025 50 000 Kč 5 ZŠ 

dotace z ev-
ropských 

fondů 
(např. OP 

PL-CŘ), zři-
zovatel 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Mezinárodní setkání 
partnerských škol 

Prohlubovat 
spolupráci škol 
při setkání mezi 
žáky partner. 
škol při různých 
sportovních 
nebo dalších 
volnočas. akti-
vitách, které 
probíhají každý 
rok na jiné 
partnerské škol 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 4 ZŠ 2023-2024 15 000 Kč 4 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel, rodiče 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 ČapkaCon 

Přiblížit žákům 
formou zajíma-
vých besed a 
workshopů po-
hled na litera-
turu a vše co se 
kolem ní točí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, při-
zvaní od-
borníci 

2023-2024 25 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

ANO 

 



 

37 
 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) 
a přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora finančních a materiálních podmínek pro vy-
budování, stavební úpravy a fungování učeben pří-
rodovědného vzdělávání, podpora dalšího vzdělá-
vání pracovníků ve vzdělávání v oblasti přírodověd-
ného vzdělávání, podpora přírodovědných exkurzí a 
výjezdů. 

2.3.1 Výjezdy a exkurze do přírodovědných a technických pracovišť (včetně celkového zajištění dopravy dětí a žáků) 

2.3.2 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

2.3.3 Podpora projektových dnů ve spolupráci se SŠ, VŠ 

2.3.4 Podpora venkovních učeben a školních zahrad 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 
Aktivity na podporu EVVO u dětí předškolního 
věku 

2023-2025 30 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Živá zvířata v MŠ 2023-2025 15 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče (např. 
SRPDŠ) 

NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Odpoledne s pokusy 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Uspávání broučků 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Lesní putování 2023-2025 500 Kč zřizovatel NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Školka v přírodě 2023-2025 3 000 Kč/dítě rodiče NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Uspávání broučků – lampionový průvod 2023–2025 0 Kč bez nákladů NE 



 

38 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Cesta do vesmíru 2024-2025 6 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Živá zvířata v MŠ 2023-2025 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
zřizovatel, dotace 

z evropských 
fondů 

NE 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Na statku v chaloupce 2023-2025 5 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Pobyt v přírodě 2023-2025 50 000 Kč 

zákonní zástupci, 
zdravotní pojiš-
ťovny, krajské do-
tace 

NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Den zvířat 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

 

  



 

39 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská škola 
Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Aktivity na pod-
poru EVVO u dětí 
v předškolním 
věku 

Cílem aktivity je bu-
dovat vztah k ekolo-
gii, zajistit povědomí 
o důležitosti třídění 
odpadu 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-2025 0 Kč 
1 ZŠ + Eko-
centrum Po-
dorlicko 

nulové fi-
nancování 

NE 

Základní škola 
a mateřská 
škola Libchavy 

75017890 
Den Země pro 1 
stupeň ZŠ – 
dravci 

Cílem aktivity je se-
známit žáky s infor-
macemi o životě 
dravců a jejich vý-
znamu ve volné pří-
rodě. Dalším cílem 
je uplatnění dosa-
vadních vědomostí v 
praxi – aktivita je 
úzce spojena s uči-
vem prvouky. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, zá-
konní zá-
stupci 

2023-2025 6 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 



 

40 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní škola 
a mateřská 
škola Libchavy 

75017890 

Místně zakot-
vené učení – ex-
kurze v obecním 
sběrném dvoře 

Cílem aktivity je se-
známit žáky s exis-
tencí obecního sběr-
ného dvora a s jeho 
významem pro eko-
logii v obci. Dalším 
cílem je seznámit 
žáky se smyslupl-
ností správného tří-
dění odpadu a pod-
pořit je v eliminaci 
množství odpadu. 
Dalším cílem je in-
formovat žáky o 
znovuvyužití 
recyklovaných ma-
teriálů. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
ZŠ, zřizo-
vatel 
(obec) 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

            



 

41 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území do-
padu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní škola 
a mateřská 
škola Libchavy 

75017890 E-liška 

Cílem aktivity je 
seznámit žáky s 
informacemi o 
životě lišky ve 
volné přírodě. 
Dále je cílem 
podpořit a posílit 
pozitivní vztah 
žáků k přírodě, k 
ochraně živoči-
chů a životního 
prostředí 
obecně. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

ZŠ, agen-
tura PO-
CHOP 
(Poznej, 
Chápej, 
Opatruj) 

2023-2025 6 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

Základní škola 
a mateřská 
škola Libchavy 

75017890 
Environmentální 
programy pro 
žáky ZŠ a děti MŠ 

Prostřednictvím 
zážitkových pro-
gramů vedených 
odbornými lek-
tory přinést žá-
kům a dětem 
možnost sezná-
mit se s tradič-
ními řemesly a li-
dovými zvyky, 
ochranou pří-
rody a udržitel-
ným způsobem 
života. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, 1 
středisko 
ekolo-
gické vý-
chovy 

2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, ro-
diče (např. 
SRPDŠ), do-
tační pro-

gramy (kraj, 
OP VVV, 
OPZ, aj.) 

NE 



 

42 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní škola 
a mateřská 
škola Libchavy 

75017890 
Škola v přírodě 
pro 1. stupeň 
ZŠ 

Cílem aktivity je posí-
lit pozitivní vazby 
mezi žáky v třídním 
kolektivu a vazby 
mezi žáky a pedagogy. 
Důležitým cílem je 
také vést žáky ke 
zdravému životnímu 
stylu a k aktivnímu 
přístupu k pohybo-
vým aktivitám a 
sportu. Dále je cílem 
propojit školní vědo-
mosti a dovednosti s 
praktickým životem. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

ZŠ, 1 mu-
zeum, 1 
lanový 
park 

2023-2025 
2 200 Kč 
(za žáka) 

1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Orlické 
Podhůří 

70981523 
Myslivecký 
kroužek 

společné vedení 
kroužku ve spolupráci 
s mysliveckým sdruže-
ním 

 

ředitelka 
ZŠ, zá-
stupce 
myslivec-
kého sdru-
žení 

1 NNO 2023-2025 15 000 Kč 1 ZŠ 

dobrovol-
nictví, zá-
konní zá-

stupci 

NE 

Základní škola 
Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 
1332 

75018446 ZOO v ŠD 

Přiblížit žákům ŠD 
svět zvířátek ať 
z volné přírody, tak 
v zajetí 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

1 NNO 2023-2024 
1 500 – 
9 000 Kč 

1 ZŠ 
vlastní roz-
počet, ro-

diče 
NE 



 

43 
 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 2.3. 

  



 

44 
 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 
Cíl 3.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora správných pracovních návyků a zacházení 
s pracovním náčiním a nářadím, budování vztahu 
dětí a žáků k praktickým činnostem a dovednostem 

3.1.1 Finanční podpora (prostory, vybavení, dílny, materiál, technické zázemí) 

3.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze do výuky na SŠ, motivační a dovednostní workshopy 
– exkurze žáků a učitelů do firem a technologických center) 

3.1.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků (reálnost, využitelnost, průřezová témata atd.) 

3.1.4 Podpora a rozvoj zájmového a neformálního vzdělávání technického zaměření (např. polytechnických volno-
časových kroužků) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola a Základní škola Třebovice 75015099 Keramická dílna 2023-2025 10 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Podzimní ekodílničky 2023-2025 5 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Projekt „S tatínkem v dílně“ 2023-2024 1500 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 Lego kroužek 2023-2025 40 000 Kč 

dotace z evrop-
ských fondů, zá-
konní zástupci, 
vlastní náklady, 

sponzoring 

NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Dílničky 2023-2025 18 000 Kč 

dotace z evrop-
ských fondů, zá-
konní zástupci, 
vlastní náklady, 

sponzoring 

NE 



 

45 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Nádražní 
ulice 

70882452 Vánoční dílny 2023–2025 12 000 Kč Vlastní rozpočet ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Keramický kroužek 2023-2025 120 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
rodiče (např. 

SRPDŠ), soukromý 
investor 

NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Čapci rádi tvoří 2023-2025 7 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Rozvoj spolupráce v ob-
lasti polytechniky 

podpora a roz-
voj kompe-
tencí pedago-
gických pra-
covníků v ob-
lasti polytech-
nické výchovy, 
podpora mo-
torických a 
praktických 
dovedností u 
dětí a žáků do 
15 let  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, 
dle mož-

ností  

2 SŠ, ZŠ (dle 
zájmu), zá-
stupci míst-
ních firem, 
zástupci zá-
jmového a 
neformál-
ního vzdělá-
vání 

Dle mož-
ností  

Dle roz-
sahu  

MAS OR-
LICKO + M2 
SŠ, ZŠ (dle 
zájmu), zá-
stupci míst-
ních firem, 
zástupci zá-
jmového a 
neformál-
ního vzdělá-
vání 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

NE 



 

46 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 Tematické dílny 

Podpora a roz-
voj v oblasti 
polytechnické 
výchovy, pod-
pora motoric-
kých a praktic-
kých doved-
ností u dětí a 
žáků do 15 let 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, 
zástupci 
zapoje-
ných sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-5 
ZŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-5 
ZŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

Speciální 
základní 
škola, ma-
teřská škola 
a praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 
Seznámení se se zahrad-
nickými a aranžerskými 
činnostmi 

rozvoj praktic-
kých doved-
ností a získání 
možnosti pra-
covního uplat-
nění 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
školy 

1 firma 2023-2025 
10 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, spon-

zoring 
NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Hour of code, Meet and 
code 

popularizace 
programování 
na základních 
školách, ná-
vštěva stu-
dentů SŠ v 
rámci projek-
tových dnů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 SŠ, 1 ZŠ 2023-2025 500 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

ANO 



 

47 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Drakijáda ŠD 

Podpora žá-
kovské tvoři-
vosti při 
stavbě draka 
s následným 
vypuštěním 
draka k nebi 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

Vedení 
školy 

1 ŠD, rodi-
čovská ve-
řejnost 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel, rodiče 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Tvořili jsme srdcem – 
kreativní tvoření 

V rámci odpo-
ledne nabíd-
nout pedago-
gům školy a 
omezenému 
počtu žáků se-
známení se 
s kreativními 
formami tvo-
ření 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
Přizvaný od-
borník 

2024-2025 1 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

ANO 



 

48 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Vánoční tvoření žáků ŠD 
pro výstavbu vánočních 
výrobků ČČK 

Podpořit jedi-
nečnost vý-
stavy výrobky 
připravené 
žáky školy, 
školních družin 
v rámci vánoč-
ního tvoření 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 ŠD, ČČK 2023-2025 1 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-
počet, zřizo-
vatel 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Fyzikální cirkus 

Vtažení prvos-
tupňových 
žáků svými 
staršími spolu-
žáky II. stupně 
do světa tech-
niky a technic-
kého vzdělá-
vání, formou 
aktivního pro-
vádění fyzikál-
ních pokusů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 SŠ 2023-2024 2 500 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-
počet 

ANO 



 

49 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Děti a technologie 

Osvětová akce 
k velmi po-
třebnému té-
matu bezpeč-
ného chování 
v online světě. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

Vedení ZŠ 1 kraj 
2021–
2024 

Příprava 1 ZŠ 
Dotační 
programy 
(kraj) 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Závody RC modelů pro 
žáky ŠD 

Přiblížit žákům 
svět RC ovlá-
daných mo-
delů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

Vedení ZŠ 

1 ŠD, při-
zvaní od-
borníci, 1 
DDM 

2023-2024 1 000 Kč 1 ZŠ 
Vlastní roz-
počet, zřizo-
vatel 

NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 3.1. 

  



 

50 
 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 
Cíl 3.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Utváření materiálních, technických a časových pod-
mínek pro praktické a motorické činnosti v PV a ZV 
(vybavení, dílny, cvičné kuchyně atd.) 

3.2.1 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

3.2.2 Změny v RVP – větší časová dotace 

3.2.3 Podpora oboru polytechnické vzdělávání na VŠ i v rámci kariérového poradenství 

3.2.4 Vytváření podmínek pro kontinuální návyky a propojení s volnočasovými aktivitami/soběstačnosti provozu 
školy (např. vypěstovat, sklidit, sníst/prodat atd.) 

3.2.5 Sdílení dílen, laboratoří a odborných pracoven SŠ, kde je možné realizovat pravidelnou výuku žáků ZŠ, vč. 
finančního příspěvku na dopravu   

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 
3.2. 
  



 

51 
 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 
Cíl 3.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogů v praktických a moto-
rických činnostech v PV a ZV 

3.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže) 

3.3.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

3.3.3 Burzy/web dobrých nápadů 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Webové stránky projektu - sekce Inspirace pro 
vás 

2023-2025 5 000 Kč MAS ORLICKO, z.s. ANO 

 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Budování znalostních 
kapacit a sdílení zku-
šeností 

Podpora sdílení 
zkušeností a kole-
giální podpory 
mezi pedagogy a 
pracovníky ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP 

RT MAP, 
pracovní 
skupiny, 
místní 
lídři 

12/2023–
12/2025 

dle mož-
ností 

MAS OR-
LICKO + pra-
covní sku-
piny, místní 
lídři, nositelé 
kolegiální 
podpory 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

 

  



 

52 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 
Cíl 4.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Propojení praxe s výukou – spolupráce s firmami, ná-
vštěvy firem, zapojení dospělých (rodičů, prarodičů, 
příbuzných, odborníků, lidí úspěšných a inspirativ-
ních ve svém oboru), kteří se pohybují v praxi, výuka 
v reálném prostředí („vyjít z učeben“, využití prvků 
místně zakotveného učení a projektové výuky), pod-
pora projektů zaměřených na spolupráci s firmami 

4.1.1 (Finanční) podpora spolupracujících firem a institucí 

4.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze, projekty atd.) 

4.1.3 (Finanční) podpora spolupracujících rodinných příslušníků 

4.1.4 Projektové aktivity zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Rozvoj spolupráce v 
oblasti polytechniky 

podpora a roz-
voj kompe-
tencí pedago-
gických pra-
covníků v ob-
lasti polytech-
nické výchovy, 
podpora mo-
torických a 
praktických 
dovedností u 
dětí a žáků do 
15 let 
 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

 

2 SŠ, ZŠ 
(dle zá-
jmu), zá-
stupci 
místních 
firem, zá-
stupci zá-
jmového 
a nefor-
málního 
vzdělá-
vání 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

MAS OR-
LICKO + 2 SŠ, 

ZŠ (dle zá-
jmu), zá-

stupci míst-
ních firem, 
zástupci zá-
jmového a 
neformál-

ního vzdělá-
vání 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

NE 



 

53 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-
nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Finanční gramotnost - 
projektový den 

Cílem je sezná-
mit žáky se 
správným cho-
váním v oblasti 
financí a nabíd-
kou finančních 
produktů a 
předcházet pří-
padným nežá-
doucím situa-
cím v jejich bu-
doucím životě. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 finanční 
poradce 

2023-2025 1 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet 
NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Exkurze do firem 

seznámení s 
jednotlivými 
provozy, výuka 
v reálném pro-
středí  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
cca 5 fi-
rem 

2023-2025 
10 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, spon-
zoring, do-
tace z ev-
ropských 

fondů 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Abeceda peněz 

rozvoj finanční 
gramotnosti - 
vytvoření fik-
tivní firmy 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ sponzoring NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 4.1.  



 

54 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 
Cíl 4.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém pora-
denství, personální a materiální podpora PPP pro ka-
riérové poradenství a pro vedení výchovných po-
radců v oblasti kariérového poradenství 

4.2.1 Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém poradenství (semináře, workshopy, stáže, e-learning) 

4.2.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

4.2.3 Rozvoj motivace těchto pracovníků (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření 

4.2.4 Personální a materiální podpora PPP pro kariérové poradenství a pro vedení výchovných poradců v oblasti 
kariérového poradenství 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis ak-

tivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ škol 
zapojených v 

rámci práce s cí-
lovou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-

LICKO, z.s., 

příprava 

27034186 

Rozvoj kompetencí 

výchovných po-

radců 

Rozvoj kompe-

tencí výchov-

ných poradců 

základních škol, 

zavedení a ově-

ření nových 

metod 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

RT MAP, dle 
možností  

ZŠ (dle zá-

jmu škol) 
Dle mož-

ností  

Dle roz-
sahu  

MAS ORLICKO + 

ZŠ (dle zájmu 

škol) 

MAS OR-

LICKO, z.s. 

(MAP OP 

JAK), dle 

možností  

NE 

Základní 

škola a ma-

teřská škola 

Libchavy 

75017890 
Profesní testování 

žáků ZŠ 

Usnadnit roz-

hodování žáků 

při výběru 

střední školy. 

MAP 

Ústí nad 

Orlicí a 

Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, 1 

centrum 

vzdělávání 

2023-

2025 

10 000 - 

15 000 

Kč 

1 ZŠ 

vlastní roz-

počet, ro-

diče (např. 

SRPDŠ), do-

tační pro-

gramy (kraj, 

OP VVV, 

OPZ, aj.) 

NE 

 



 

55 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 
Cíl 4.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kariérového poradenství jakožto dlouhodo-
bého a smysluplného procesu, který trvá po celou 
dobu PV a ZV (podpora v rámci jednotlivých před-
mětů, třídnické hodiny …) 

4.3.1 Podpora stipendií, zahraničních stáží, projektů, stínování pedagogických pracovníků (např. na Slovensku) 

4.3.2 Motivace a podpora regionálních firem ve spolupráci se školami 

4.3.3 Veřejné dílny 

4.3.4 Firemní stáže (např. výroba reklamních předmětů firmy) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Kariérový poradce ZŠ 
09/2023-
08/2025 

92 944 OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Kariérový poradce ZŠ 
01/2023-
12/2024 

169 312 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Veřejné dílny 2023-2025 15 000 Kč vlastní zdroje NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Kariérový poradce ZŠ 
05/2023-
12/2025 

271 136 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 

  



 

56 
 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 
Cíl 5.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Materiální a finanční podpora zdravého životního 
stylu u všech dětí a žáků 

5.1.1 Finanční podpora prospěšných aktivit (plavání, lyžování, solná jeskyně, pobyty atd.) 

5.1.2 Finanční podpora vybavení, učeben, materiálu, budov, jídelen a vnitřních i vnějších prostor potřebných pro 
rozvoj zdravého životního stylu 

5.1.3 Vzdělávání (semináře, workshopy, stáže) pedagogických pracovníků i nepedagogických pracovníků (např. 
kuchařky) 

5.1.4 Finanční podpora personálu 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 
Aktivity na podporu zdravého životního stylu 
(např. plávání, solná jeskyně) 

2023-2025 40 000 Kč zákonní zástupci NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Návštěva solné jeskyně 2023-2025 200 Kč / dítě 
zákonní zástupci 

(např. SRPDŠ) 
NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Velikonoční putování 2023-2025 1 000 Kč 
Vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
NE 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Pohádková cesta 2023-2025 1 500 Kč 
Vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Běžky do školy 2023-2025 50 000 Kč 
vlastní rozpočet, 
zřizovatel, rodiče 

(např. SRPDŠ) 
NE 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Tělovýchovný kroužek 2023-2025 0 Kč nulové náklady NE 



 

57 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Or-
licí 

70984913 Zdravý životní styl 2023-2025 4 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Sportuj ve škole 2023-2025 30 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Sportovní odpoledne pro rodiče s dětmi 2023-2025 5 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
NE 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 
Předplavecký 
kurz 

 
Seznámit děti s vodou 
a bezpečným pohy-
bem v ní, zvýšit sebe-
vědomí a jistotu, otu-
žovat tělo, trénovat 
sebeobsluhu.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 
1 Plavecký 
bazén Česká 
Třebová 

2023-
2025 

700 Kč (za 
dítě) 

1 MŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 
Sportovní hry 
mateřských 
škol 

Společné sportovní 
vyžití dětí. Sportovní 
hry mezi cca 10 ma-
teřskými školami ORP 
a krajské finále. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 

10 MŠ, 
město Ústí 
nad Orlicí, 1 
kraj 

2023-
2025 

3 000 Kč 10 MŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

NE 



 

58 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 Dny florbalu 
Přiblížení dětem no-
vého sportovního vy-
žití 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 
1 MŠ, 1 
florbalový 
klub 

2023-
2024 

2 000 Kč 1 MŠ 

vlastní roz-
počet, roz-
počty dal-
ších škol 

NE 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 

Fotbalový tur-
naj mezi ško-
lami 

Sportovní vyžití dětí 
prostřednictvím fot-
balového utkání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 6 MŠ 
2023-
2025 

0 Kč 6 MŠ 
rozpočty 

dalších škol 
NE 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 Zdravý úsměv 
Správná péče dětí o 
zubní hygienu 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 1 MŠ, 1 SŠ 
2023-
2025 

0 Kč 1 MŠ 
rozpočty 

dalších škol 
ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Na Výsluní 
200 

75017237 
Den pro Zoub-
kovou vílu 

Zdravotní prevence, 
péče o zoubky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 1 MŠ, 1 SŠ 
2023-
2024 

500 Kč 1 MŠ 
vlastní roz-

počet 
ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Sokolská 
165 

75018284 
Cvičení před-
školních dětí v 
Sokole 

Všestranně rozvíjející 
tělesné cvičení ve-
dené učitelkou z MŠ 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 
1 MŠ, 1 So-
kol Kerhar-
tice 

2023-
2025 

600 Kč / 
dítě 

1 MŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 



 

59 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Dětský den pro 
1. stupeň ZŠ 

Cílem aktivity je pod-
pořit v žácích pozitivní 
vztah k pohybu a 
sportovním aktivitám 
a vést je k aktivnímu 
trávení volného času. 
Důležitým cílem je 
také podpořit pozi-
tivní vzájemné vztahy 
v třídním kolektivu a 
posílit vzájemnou 
spolupráci žáků napříč 
ročníky. Dalším cílem 
je také seznámit žáky 
s působením SDH v 
Libchavách a informo-
vat je o náplni čin-
nosti SDH v naší obci. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, vo-
dácké tábo-
řiště Cakle, 
1 člen SDH 
Libchavy 

2023-
2025 

6 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, ro-
diče (např. 

SRPDŠ) 

NE 



 

60 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 

Ve zdravém 
těle zdravý 
duch - tema-
tický zaměřený 
výlet pro žáky 
1. stupně ZŠ 

Cílem aktivity je posí-
lit pozitivní vazby v 
třídním kolektivu a 
zdokonalit pohybové 
a koordinační doved-
nosti žáků. Dalším cí-
lem je vést žáky k ak-
tivnímu trávení vol-
ného času a jejich ve-
dení ke zdravému ži-
votnímu stylu. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 1 firma 
(provozova-
tel zábav-
ního parku) 

2023-
2025 

5 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
soukromý 
investor 

ANO 

Základní 
škola a ma-
teřská 
škola Lib-
chavy 

75017890 

Kdo si hraje, 
nezlobí - tema-
ticky zaměřený 
výlet pro žáky 
1. stupně ZŠ 

Cílem aktivity je posí-
lit pozitivní vazby v 
třídním kolektivu a 
vést žáky k aktivnímu 
trávení volného času. 
Dalším cílem je posí-
lení návyků spoje-
ných se zdravým ži-
votním stylem (pravi-
delné pohybové a 
sportovní aktivity, 
pobyt v přírodě). 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 1 
firma (pro-
vozovatel 
zábavního 
parku) 

2023-
2025 

8 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
ANO 



 

61 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Obědy pro děti 

Spolupráce na fi-
nanční podpoře 
úhrady obědů soci-
álně slabým žákům 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023-
2025 

75 000 Kč 1 ZŠ 
národní do-

tace 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Pěšky do školy 

Cílem aktivity je zvýšit 
počet dětí, které se 
budou pravidelně do-
pravovat do školy 
pěšky, na koloběžce, 
kole atd. Spolupráce 
se spolkem Pěšky 
městem, z.s. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023-
2025 

500 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, do-
tační pro-

gramy, sou-
kromý in-

vestor 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Dny zdravého 
životního stylu 

V rámci třídenního 
dopoledního pro-
gramu žákům 2. 
stupně (cca 270 žáků) 
nabídnout i neznámé 
volnočasové aktivity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ NNO 
2023-
2025 

25 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel, rodiče 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Zdravý úsměv 
ve ŠD 

Návštěva studentek 
střední školy zdravot-
nické ke správné péči 
o chrup 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 ŠD, 1 SŠ 
2023-
2024 

0 Kč 1 ZŠ 
rozpočty 

dalších škol 
ANO 

  



 

62 
 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 
Cíl 5.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora venkovních učeben, multifunkčních hřišť, 
dopravních hřišť, zahrad atd. 

5.2.1 Vybudování, zabezpečení. Monitorování a jejich údržba 

5.2.2 Proškolení zaměstnanců, zajištění stálých zaměstnanců/správce 

5.2.3 Podpora a výstavba venkovních kuchyněk, dílen, zahrádek, sportovních hřišť atd. v rámci škol a školských za-
řízení 

5.1.4 Zajištění vhodného pozemku pro realizaci záměru 

 

 

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 

5.2. 

  



 

63 
 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 
Cíl 5.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora zdravého stravování, informovanost perso-
nálu o zdravém stravování, vybavení školních jídelen 

5.3.1 Finanční podpora alternativních potravin a finanční podpora personálu 

5.3.2 Změna spotřebního koše (menší omezení) 

5.3.3 Spolupráce dětí a žáků na přípravě jídel, zapojení rodičů („vaříme spolu“), funkční přizpůsobení prostor 

5.3.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zaměstnanců školních jídelen (semináře, workshopy, stáže) 

5.3.5 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 
Webové stránky projektu - sekce Inspirace pro 
vás 

2023-2025 5 000 Kč MAS ORLICKO, z.s. NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Vaření na přání 2023-2025 100 Kč vlastní rozpočet NE 

 

 
Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 5.3. 

 

  



 

64 
 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora efektivní spolupráce všech aktérů vzdělá-
vání na regionální úrovni formou sdílené praxe 
(např. návštěvy v jiných školách), propojování for-
málního, zájmového a neformálního vzdělávání. 

6.1.1 Další vzdělávání pracovníků ve vzdělávání se zaměřením na efektivní formy spolupráce 

6.1.2 Vytvoření prostoru pro setkávání všech aktérů vzdělávání 

6.1.3 Metodická podpora pedagogických pracovníků při komunikaci s rodiči 

6.1.4 Pracovat na klimatu a kultuře školy 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 Třídní schůzka s odborníkem 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Návštěva výstav a možnost tvoření na výsta-
vách 

2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Dílničky v MŠ - Den s pokusy, den rodiny 2023-2025 5 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 
Zahradní slavnosti - den dětí, pasování před-
školáků - setkávání se zákonnými zástupci 

2023-2025 20 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Exkurze do městské knihovny 2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Pohádkový les pro 1. stupeň ZŠ 2023-2025 2 000 Kč zákonní zástupci ANO 

Základní škola a mateřská škola Sopotnice, 
příspěvková organizace 

71004467 Týden s knihou 2023-2025 2 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972150 Kulturní přestavení 2023-2025 15 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní zástupci 
NE 

Základní škola a Mateřská škola Řetová 70972151 Policie ve škole 2023-2025 0 Kč nulové financování NE 



 

65 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Ústecká ulice 70883335 Den otevřených dveří 2023-2025 5 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí 
nad Orlicí 

75016214 Pěvecký kroužek 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 
Vrstevnické programy - práce na správném 
klima školy 

2023-2025 10 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Prázdninová družinka 2023-2025 1000 Kč/žák 
rodiče (např. 

SRPDŠ) 
NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 75018608 Spaní ve škole 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Podpora spolupráce 
škol a zákonných zá-
stupců  

Zvýšení kompe-
tencí pedagogic-
kých pracovníků 
v oblasti práce se 
žáky a jejich zá-
konnými zá-
stupci, např. tri-
ády.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

školy, zá-
konní zá-
stupci 

Dle mož-
ností 

Dle roz-
sahu 

MAS ORLICKO 
+ dle zájmu 

škol 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

ANO 



 

66 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Zvyšování kompetencí 
pedagogických pracov-
níků 

Posílení kompe-
tencí pedagogic-
kých pracovníků 
v oblasti mate-
matické gramot-
nosti. Podpora 
sdílení zkuše-
ností a kolegiální 
podpory mezi 
pedagogy a pra-
covníky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, zá-
stupci zapo-
jených sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS ORLICKO 
+ 4-5 ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 I mimo školu je zábava  

Zvýšit kompe-
tence ped. prac. v 
osobnostně soci-
álním rozvoji a 
rozvoj jejich kom-
petencí pro práci 
s heterogenní 
skupinou dětí a 
žáků, podpora 
dětí a žáků ohro-
žených školním 
neúspěchem a 
rozvoj jejich soci-
álních kompe-
tencí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

 

1 PPP, zá-
konní zá-
stupci, kli-
enti PPP 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

MAS ORLICKO 
+ PPP 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 



 

67 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Rozvoj spolupráce v 
oblasti polytechniky 

podpora a roz-
voj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v 
oblasti poly-
technické vý-
chovy, podpora 
motorických a 
praktických do-
vedností u dětí 
a žáků do 15 let 
 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 

 

2 SŠ, ZŠ 
(dle zá-
jmu), zá-
stupci 
místních 
firem, zá-
stupci zá-
jmového 
a nefor-
málního 
vzdělá-
vání 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

MAS OR-
LICKO + 2 SŠ, 

ZŠ (dle zá-
jmu), zá-

stupci míst-
ních firem, 
zástupci zá-
jmového a 
neformál-

ního vzdělá-
vání 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

NE 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Prevence vyhoření pe-
dagogických pracovníků 

Zvýšení kompe-
tencí pedagogic-
kých pracovníků 
v osobnostně so-
ciálním rozvoji. 
Prevence a 
včasné rozpo-
znání syndromu 
vyhoření 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, 
zástupci za-

pojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ, MŠ 

12/2023–
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO + 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

NE 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Městská knihovna 
Česká Třebová - vzdělá-
vací programy pro děti, 
ve kterém poznávají, 
poslouchají, prohlížejí 
knížky, skládají, vytvá-
řejí atd. 

Interaktivní pro-
gramy pro děti, 
které jsou zamě-
řeny na jednot-
livá témata (po-
hádka, zvířata, 
…) 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
MŠ, pracov-
nice Měst-
ské kni-
hovny 

1 Městská 
knihovna 
Česká Tře-
bová 

2023-2025 
0-5 000 

Kč 
1 MŠ 

nulové fi-
nancování, 
příp. vlastní 

náklady 

NE 



 

68 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-
ních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 Spolupráce s knihovnou 

rozvoj znalostí a 
dovedností v 
konkrétním té-
matu. Vytvoření 
pozitivního 
vztahu ke kni-
hám. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
MŠ, pracov-
nice Měst-
ské kni-
hovny 

1 Městská 
knihovna 
Česká Tře-
bová 

2023-2025 
0-5 000 

Kč 
1 MŠ 

nulové fi-
nancování, 
příp. vlastní 

náklady 

NE 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 
Návštěva knihovny s 
programem 

Seznámit děti s 
prostředím kni-
hovny, budovat 
pozitivní vztah ke 
knihám a čtení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
MŠ, pracov-
nice Měst-
ské kni-
hovny 

1 Městská 
knihovna 
Česká Tře-
bová 

2023-2025 0 Kč 1 MŠ 
nulové fi-
nancování 

ANO 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 Záchranné složky v MŠ 

Prevence patolo-
gických jevů. 
Program pro děti 
připravený poli-
cisty - trénování 
praktických do-
vedností - co dě-
lat v případě ne-
bezpečí, ukázka 
vybavení, v pří-
padě hasičů - ná-
vštěva dětí 
přímo v blízké 
hasičské stanici.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel MŠ MŠ, NNO 2023-2025 0 Kč 1 MŠ + IZS 
nulové fi-
nancování 

ANO 

 

  



 

69 
 

 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 
Zahradní slavnost - pa-
sování školáků 

Dodržet tradici, 
prožít významnou 
společenskou udá-
lost. Setkání dětí, 
rodičů a přátel 
školy na školní za-
hradě s progra-
mem, skákacím 
hradem, tancem, 
hudbou a občer-
stvením 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel MŠ 
MŠ, 1 
firma 

2023-2025 20 000 Kč 1 MŠ 

vlastní 
rozpočet, 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 

ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Sokolská 
165 

75018284 Beseda se záchranáři 

Budování pově-
domí o pomáhají-
cích profesích. Be-
seda se záchraná-
řem, předvedení 
praktických ukázek 
první pomoci, 
praktická dílna. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel MŠ MŠ, ČČK 2023-2024 400 Kč 1 MŠ 
vlastní 

rozpočet 
ANO 



 

70 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Návštěva obecní kni-
hovny 

Cílem aktivity je 
seznámit žáky s 
existencí místní 
obecní knihovny, s 
jejím fungováním a 
nabídkou knih k 
zapůjčování. Dal-
ším cílem je pod-
pořit pozitivní 
vztah žáků ke čtení 
a knihám a přispět 
k rozvoji čtenářské 
gramotnosti žáků. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitelka 
ZŠ, pra-
covnice 
Obecní 
knihovny 

zřizovatel 
(obec), 1 
Obecní 
knihovna 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní 
rozpočet, 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 

ANO 



 

71 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 

Poznáváme minulost - 
tematicky zaměřený vý-
let pro žáky 1. stupně 
ZŠ 

Cílem aktivity je 
poznat život lidí v 
minulosti a vytvo-
řit v dětech úctu k 
tradicím a starší 
generaci. Dalším 
cílem je posílení 
pozitivních vazeb v 
třídním kolektivu 
formou interaktiv-
ního prožitku. Cí-
lem je také získání 
zkušenosti s bez-
pečným a slušným 
cestováním HDP. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, pro-
vozovatel 
zámku 

2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
soukromý 
investor 

ANO 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 Martinovo poselství 
komunitní setká-
vání dětí a rodičů v 
obci 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 1 
MŠ, 1 ŠD, 
zřizovatel, 
farnost, 
zákonní 
zástupci 

2023-2025 2 000 Kč 
1 ZŠ, 1 MŠ, 

1 ŠD 

zřizovatel, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 

ANO 



 

72 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Odborníci/osobnosti do 
školy 

Přiblížit žákům co 
nejvíce reálný svět, 
podnítit zájem o 
různé oblasti lid-
ských činností. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, od-
borníci z 
různých 
oblastí 

2023-2025 3 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, do-
tace z ev-
ropských 

fondů (OP 
VVV, OPZ, 

…) 

ANO 

Základní 
škola a Ma-
teřská škola 
Orlické Pod-
hůří 

70981523 Hasičský kroužek 

společné vedení 
kroužku s místními 
hasiči, rozvoj zá-
kladních pohybo-
vých zdatností dětí 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitelka 
ZŠ, zá-
stupce 
SDH 

1 NNO 2023-2025 20 000 Kč 1 ZŠ 

dobrovol-
nictví, zá-
konní zá-

stupci, 
vlastní ná-

klady 

NE 

Základní 
škola a Ma-
teřská škola 
Orlické Pod-
hůří 

70981523 Letní prázdninová škola 

Prázdninová škola 
pro žáky naší školy 
– aktivní trávení 
volného času. Spo-
lupráce s místními 
spolky hasičů a 
myslivců 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, 2 
NNO 

2023-2025 40 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče, 

MAS 
NE 



 

73 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Rybník, 
okres Ústí 
nad Orlicí 

70983607 

Dobrovolníci ze zahra-
niční, Malý čtenář, vý-
stavy, přednášky a výu-
kové projektu 

Rozšířit dětem 
možnosti nejen ve 
vzdělání, ale pojetí 
o aktivitách, rozvoj 
čtenářské gramot-
nosti, komunikace, 
sociální kompe-
tence 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 
DDM, kni-
hovna, 
muzeum 

2023-2025 500 Kč 1 ZŠ rodiče ANO 

Základní 
škola a Ma-
teřská škola 
Řetová 

70972150 
Spolupráce s knihovnou 
- celoroční program 
spolupráce 

Motivace k četbě u 
žáků základních 
škol 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitelka 
ZŠ, pra-
covnice 
Městské 
knihovny 

1 Městská 
knihovna 
Česká Tře-
bová 

2023-2025 
0 - 12 000 

Kč 
1 ZŠ 

nulové fi-
nanco-

vání, příp. 
vlastní ná-

klady 

NE 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Sopotnice, 
příspěvková 
organizace 

71004467 

Celoroční spolupráce s 
rodiči a občanským 
sdružením Sopotnická 
stonožka 

aktivní zapojení zá-
konných zástupců 
do výchovně vzdě-
lávacího pro 
cesu v průběhu ce-
lého školního roku 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedoucí 
učitelka 
MŠ 

zákonní 
zástupci 

2023-2025 15 000 Kč 1 MŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

NE 



 

74 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Sopotnice, 
příspěvková 
organizace 

71004467 Chceme být připraveni 

Praktické doved-
nosti v situaci 
ohrožení, ve spolu-
práci s dobrovol-
nými hasiči před-
stavit dětem jejich 
práci, praktickými 
ukázkami a čin-
nostmi zvýšit jejich 
podvědomí i ne-
bezpečí požáru a 
nácvik chování a 
počínání v případě 
nebezpečí. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-2025 5 000 Kč 
1 ZŠ + SDH 
Sopotnice 

vlastní ná-
klady 

ANO 

Základní 
škola Česká 
Třebová, 
Habrma-
nova ulice 

70882380 
Spolupráce s odborníky 
z různých oborů dle ak-
tuální potřeby 

Cílem je poskyt-
nout žákům mož-
nost zvýšení kom-
petence v dané 
oblasti (jazykové, 
sociální, …) 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, 1 SŠ 
(gymná-

zium), od-
borníci z 

praxe 

2023-2025 0 Kč 
1 ZŠ, 1 SŠ 
(gymná-

zium) 

nulové fi-
nancování 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Město v pohybu 

spolupráce se zři-
zovatelem na zajiš-
tění sportovních 
aktivit 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

zřizovatel zřizovatel 2023-2025 0 Kč 1 ZŠ 
nulové fi-
nancování 

ANO 



 

75 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Spolupráce na vedení 
alternativní třídy pro-
gramu Začít spolu 

nabídka alternativ-
ního způsobu 
vzdělávání v rámci 
běžné základní 
školy 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 2023-2025 
300 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady, zá-
konní zá-

stupci 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Udržitelný týden kniho-
ven 

Program školní 
knihovny zamě-
řený na udržitelný 
rozvoj. Beseda, se-
tkání s osobností, 
kvíz. Zjištění, co 
víme o tom, jak se 
příroda vyrovnává 
s tím, jak se k cho-
váme. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

Městská 
knihovna, 
on-line 
knihovny 
ČR 

2023-2025 500 Kč 1 ZŠ 

vlastní 
rozpočet, 
soukromý 
investor 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 OPEN festival školy 

Představení školy 
v rámci OPEN festi-
valu – dne otevře-
ných dveří z hle-
diska možných ak-
tivit pro zapojení 
veřejnosti 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

ZŠ, NNO, 
DDM, hu-
dební sku-
piny 

2023-2025 15 000 Kč 1 ZŠ 

Vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel, 
rozpočty 
dalších 

škol, sou-
kromý in-

vestor 

ANO 



 

76 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

Počet a typ 
škol zapoje-

ných v 
rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Podzimní tábor 

Zapojení žáků do 
aktivit ke smyslupl-
nému trávení vol-
ného času formou 
příměstského tá-
bora v rámci pod-
zimních prázdnin 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 PO 2023-2025 

10 000 
Kč/sku-
pina 10 

žáků 

1 ZŠ 

Rozpočty 
dalších 

škol, do-
tační pro-

gramy 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 7 ve škole 

Cílem projektu I ve 
mně je lídr – Život 
podle 7 návyků, je 
ukázat žákům, že 
každý z nich může 
být šťastný a 
úspěšný.  

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 PO 2023-2024 7 000 Kč 1 ZŠ 

Vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel, 
soukromý 
investor 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Celé Česko čte dětem 

Rozvoj čtenářské 
gramotnosti za 
podpory rodiny a 
příbuzných 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ rodiče 2023-2024 0 Kč 1 ZŠ 
bez ná-
kladů 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 
Podpora čtenářské gra-
motnosti, Spolupráce s 
knihovnou 

rozvíjení pozitiv-
ního vztahu žáků 
ke čtení, pravi-
delné návštěvy 
městské knihovny  

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

1 městská 
knihovna 

2023-
2025 

0 - 10 000 
Kč 

1 ZŠ 

nulové fi-
nanco-

vání, příp. 
městská 
knihovna 

NE 

 
  



 

77 
 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora činnosti žákovských parlamentů. Meto-
dická podpora pro koordinátory dětských parla-
mentů prostřednictvím školených pedagogů (např. 
formou „uvádějící učitel/školitel“) v těchto oblas-
tech. 

6.2.1 Metodická podpora škol a koordinátorů žákovských parlamentů prostřednictvím spolupráce mezi jednotlivými 
školami 

6.2.2 Spolupráce koordinátora žákovského parlamentu s odborníkem při realizaci konkrétních aktivit a činností 
/=tandemová spolupráce/ 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Den Žákovské rady 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

 

  



 

78 
 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora aktivit zaměřených na znalost místního re-
gionu (regionální témata, místní specifika, regio-
nální identita, spolupráce s komunitou atd.). Spolu-
práce se zákonnými zástupci žáků a dětí v daném re-
gionu. 

6.3.1 Žákovské projekty se zaměřením na místní region (regionální učebnice, zpravodaje škol, projektové dny na 
daná témata, …) 

6.3.2 Spolupráce s významnými osobnostmi regionu, knihovnami, informačními centry, kronikáři, místními firmami 
a NNO v území 

6.3.3 Mezigenerační setkávání 

6.3.4 Vytvoření komunitních škol, podpora aktivit zaměřených na obnovu a podporu rodiny na úrovni obcí a regi-
onů 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu 70982341 
Besídka pro babičky a dědečky -mezigenerační 
setkávání 

2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Spolupráce s domovem seniorů 2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Návštěvy výstav, akce pořádané městem 2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 70982295 Karneval 2023-2025 5 000 Kč 
vlastní zdroje, zá-

konní zástupci 
NE 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Slavnosti světla 2023-2025 1 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Karneval 2023-2025 2 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Čertí rojení 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Čarodějnický rej 2023-2025 500 Kč vlastní rozpočet ANO 



 

79 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Den rodin 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Den Zajíčka Ušáčka 2023-2025 6 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Mámo, táto, pojď se mnou do školky 2023-2025 6 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 

75017237 Světlékování s Výsluňáky 2023-2025 4 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Jablíčkohraní 2023-2024 1 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Bramboriáda 2024-2025 1 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Uspávání broučků a berušek 2023-2025 1 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 75018284 Adventní posezení 2023-2025 2 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola a 
praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 Návštěva muzea 2023-2025 5 000 Kč zákonní zástupci NE 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Tře-
bová 

75017156 Naše kniha 2023-2025 12 000 Kč 
rodiče, soukromý 

investor 
ANO 

Základní škola a mateřská škola Libchavy 75017890 Děti čtou dětem 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a Mateřská škola Orlické 
Podhůří 

70981523 
Tematicky za měřené dny – Velikonoce, Vá-
noce, dopravní a zdravotní výchova 

2023–2025 4 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Základní škola a mateřská škola Pramínek, 
Semanín 

75015986 Den matek (akademie žáků) 2023-2025 60 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Předvánoční jarmark 2023-2025 10 000 Kč vlastní rozpočet ANO 



 

80 
 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování Příležitost 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova 
ulice 

70882380 Dětský den 1. stupně 2023-2025 5 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Pevnost Boyard ve ŠD 2023-2025 10 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
NE 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Adventní vystoupení a vánoční jarmark 2023-2024 16 000 Kč 
vlastní rozpočet, 
zřizovatel, sou-
kromý investor 

ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Vánoční děti dětem 2023-2024 0 Kč bez nákladů ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Celodružinový karneval 2023-2024 2 500 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel, rodiče, 
soukromý investor 

ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 

75018446 Mezinárodní den deskových her 2023-2024 0 Kč bez nákladů ANO 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 Tematické dílny 

Podpora a roz-
voj v oblasti 
polytechnické 
výchovy, pod-
pora motoric-
kých a praktic-
kých doved-
ností u dětí a 
žáků do 15 let 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, zá-
stupci zapo-
jených sub-
jektů 

MAS OR-
LICKO + 4-
5 ZŠ 

12/2023–
12/2025 

dle rozsahu 
MAS ORLICKO 

+ 4-5 ZŠ 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 



 

81 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 Naše město 

Seznámení 
předškolních 
dětí s úřady, in-
stitucemi apod. 
v našem městě 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 
1 MŠ, 6 in-
stitucí 

2023-2025 0 Kč 1 MŠ bez nákladů ANO 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 Oslava MDD 

Společné osla-
vení svátku dětí 
formou pohád-
kové zahrady. 
Program při-
praven stu-
denty SZŠ ÚO 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 1 MŠ, 1 SŠ 2023-2025 0 Kč 1 MŠ bez nákladů ANO 

Mateřská 
škola 
KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-
licí, Děl-
nická 67 

75017318 Týden naruby 

Netradiční akti-
vity spojené 
s návštěvou 
hasičů. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 1 MŠ, IZS 2023-2025 1 000 Kč 1 MŠ 

vlastní roz-
počet, roz-
počty dal-
ších škol 

ANO 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, Vi-
nohrady 

70982295 

Přinášíme ra-
dost do do-
mova pro seni-
ory 

Mezigenerační 
setkávání, obo-
hacení dětí o 
poznání stáří 
přímým kon-
taktem se seni-
ory, pozitivní 
vliv na psychiku 
seniorů v do-
mově 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 

1 Domov 
pro seni-
ory Česká 
Třebová 

2023-2025 0 Kč 1 MŠ 
nulové fi-
nancování 

NE 



 

82 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Na Výsluní 
200 

75017237 Týden knihy 

Podpora 
předčtenář-
ských doved-
ností dětí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení MŠ 
1 MŠ, 
městská 
knihovna 

2023-2025 1 000 Kč 1 MŠ 
vlastní roz-

počet 
ANO 

Speciální 
základní 
škola, ma-
teřská 
škola a 
praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 

Spolupráce s 
Nadačním fon-
dem Váleč-
ných veteránů 
bez hranic 

vzájemné se-
tkávání a zís-
kání historic-
kého pově-
domí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka 
školy 

1 NNO 2023-2025 10 000 Kč 1 ZŠ grant NE 

Základní 
škola a ma-
teřská 
škola Je-
hnědí, 
okres Ústí 
nad Orlicí 

75016133 
Tvořivá vá-
noční dílna pro 
seniory 

Uspořádat se-
tkání pro seni-
ory z obce Je-
hnědí a pří-
prava pro-
gramu a čin-
ností k vyrá-
bění. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, 1 
obec 

2023-2025 30 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-
počet, zři-

zovatel 
ANO 



 

83 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská 
škola Lib-
chavy 

75017890 

Projektové ak-
tivity (dny, 
týdny) zamě-
řené na vý-
znamná výročí 
a události 

Cílem je sezná-
mení žáků s 
důležitými his-
torickými udá-
lostmi, které 
měli vliv na 
současnou 
společnost s 
ohledem na 
místní speci-
fika. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

5-10 zá-
stupců fi-
rem, 
NNO, ko-
munity, 
muzea, … 

2023-2025 30 000 Kč 1 ZŠ 

dotace z 
evropských 

fondů, 
vlastní ná-

klady, 
sponzoring 

NE 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Projektový den 
se včelami 

Cílem aktivity 
je seznámit 
žáky s informa-
cemi o životě 
včel a jejich dů-
ležitosti v pří-
rodě. Dalším cí-
lem je ukázat 
žákům jednot-
livé včelí pro-
dukty a vysvět-
lit možnost je-
jich uplatnění 
pro potravinář-
ské a léčebné 
účely.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 

 ZŠ, místní 
včelař, zá-
stupce ro-
dičů 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 



 

84 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Sopotnice, 
příspěvková 
organizace 

71004467 
Sopotničáci 
čtou dětem 

Propojení ma-
teřské školy a 
komunity obce 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

vedoucí uči-
telka MŠ 

zástupci 
místní ko-
munity 

2023-2025 5 000 Kč 1 MŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Jablíčkový den 

Příprava chut-
ného výroku 
z jablek za pod-
pory rodičů, 
prarodičů a 
dalších příbuz-
ných a dopravit 
ho do školy 
k soutěžnímu 
vyhodnocení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
rodiče a 
veřejnost 

2023-2025 0 Kč 1 ZŠ bez nákladů NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Sázení ovocné 
aleje v Českých 
Libchavách 

Meziročníkové 
setkání žáků I. 
a II. stupně při 
společné akti-
vitě 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 2024-2025 800 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Kouzelnická 
show ve ŠD 

Nadchnout 
žáky k mimo-
školní volnoča-
sové aktivitě 
kouzel, magií a 
iluzí s praktic-
kým worksho-
pem 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
přizvaný 
odborník 

2023-2025 7 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

NE 



 

85 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Adventní ná-
vštěvy kostela 
s programem 

Přiblížit žákům 
advent z hle-
diska farnosti a 
věřících vč. ak-
tivit s tím spo-
jených 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 farnost 2023-2024 0 Kč 1 ZŠ bez nákladů ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 

Vánoční přání 
s kulturním 
programem 
v domově dů-
chodců 

Mezigenerační 
setkání žáků se 
seniory a navá-
zání kulturně 
společenského 
kontaktu 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
domov 
důchodců 

2023-2024 1 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, zřizo-
vatel 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Vánoční kon-
certík v ZUŠ 

Ukázat žákům 
I. stupně hu-
dební um jejich 
spolužáků, 
kteří pro ně 
v rámci spolu-
práce ZUŠ-ZŠ 
koncert každo-
ročně připra-
vují 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZUŠ Ústí 
nad Orlicí 

2023-2025 0 Kč 1 ZŠ 
rozpočet 

dalších škol, 
bez nákladů 

NE 



 

86 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Vánoční rocko-
vání 

V rámci ad-
ventní neděle 
zpříjemnit vá-
noční čas hu-
debním vystou-
pením ve sku-
pinách, které 
tvoří současní a 
bývalí žáci a 
další hosté 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

Hudební 
skupiny, 
místní ko-
munita 

2023-2024 6 000 Kč 1 ZŠ 
soukromý 
investor 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Návštěva ŠD u 
hasičů 

Seznámit žáky 
s povoláním 
hasiče, a to 
přímo v místě 
jejich hasičské 
základny  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ IZS, 1 ŠD 2023-2024 1 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-
počet, ro-

diče 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Jarní bazar knih 

Umožnit žákům 
prodej nepo-
třebných knih 
z jejich domácí 
knihovny a ná-
kup knížek no-
vých.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
Rodiče, 
místní ko-
munita 

2023-2024 0 Kč 1 ZŠ bez nákladů ANO 



 

87 
 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních ná-

kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 
Návštěva seni-
orů, Setkání se 
seniory 

pravidelné ná-
vštěvy a spo-
lečné programy 
mezi žáky a kli-
enty domova s 
pečovatelskou 
službou, mezi-
generační se-
tkávání a vzá-
jemné učení, 
kulturní vystou-
pení žáků, kon-
takt a komuni-
kace žáků se 
seniory 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 

1 Domov s 
pečovatel-
skou služ-
bou 

2023-2025 
2 000 - 5 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní ná-
klady 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 
Dejme šanci 
dětem 

Kulturní vy-
stoupení žáků 
na charitativní 
akci v Praze, v 
Brně a Olo-
mouci.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 NNO 
(Charita) 

2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, ro-
diče (např. 

SRPDŠ) 

NE 

 

  



 

88 
 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 
Cíl 6.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v ob-
lasti vedení a řízení škol a školských zařízení. Pod-
pora alternativních, moderních a efektivních metod 
výuky a jejich finanční zabezpečení 

6.4.1 Programy dalšího vzdělávání pro PV a ZV (zajištění možnosti účasti na programech DVPP i pro pedagogy MŠ, 
kteří se jich z organizačních důvodů nemohou zúčastnit) a finanční podpora dalšího vzdělávání pedagogických pra-
covníků 

6.4.2 Uplatňování moderních metod výuky v praxi (projektová výuka, tandemová výuka, ….) 

6.4.3 Setkávání zaměřené na sdílení a výměnu zkušeností mezi vedoucími pedagogickými pracovníky škol 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán rea-
lizace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-
vou skupi-

nou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 
Nové metody a formy 
práce v mateřských 
školách 

Rozvoj a posí-
lení kompe-
tencí pedago-
gických pracov-
níků v před-
školním vzdělá-
vání v nových 
metodách a 
formách práce 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP, dle 
možností 
 

3-5 MŠ 
(dle zá-
jmu) 

Dle mož-
ností 

 

Dle roz-
sahu 

 

MAS OR-
LICKO + 3-5 
MŠ (dle zá-

jmu) 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností  

ANO 



 

89 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s., 
příprava 

27034186 

Budování znalostních 
kapacit a sdílení zkuše-
ností 

Podpora sdí-
lení zkušeností 
a kolegiální 
podpory mezi 
pedagogy a 
pracovníky ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

RT MAP 

RT MAP, 
pracovní 
skupiny, 
místní 
lídři 

12/2023–
12/2025 

dle mož-
ností 

MAS OR-
LICKO + pra-

covní sku-
piny, místní 

lídři, nositelé 
kolegiální 
podpory 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Projektový týden pro 
žáky školy 

Cílem aktivity 
je poskytnout 
žákům mnoho-
stranný pohled 
na vybrané 
téma (realizo-
vána témata 
Svoboda, Hr-
dinství, 100 let 
republiky) a 
podpořit jejich 
osobnostní roz-
voj. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 

osobnosti 
z regionu, 
vzdělávací 
organi-
zace, mu-
zea, další 
ZŠ 

2023-2025 
10 000 - 
20 000 

Kč 
1 a více ZŠ 

vlastní roz-
počet, roz-
počty dal-
ších škol / 
participují-
cích sub-
jektů, ro-

diče (např. 
SRPDŠ), do-
tace z ev-
ropských 

fondů, kraj-
ské dotace 

NE 



 

90 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola a ma-
teřská škola 
Libchavy 

75017890 
Projektové dny Živá pří-
roda ve školách 

Formou pro-
žitku poskyt-
nout žákům 
možnost se-
tkání s živými 
zvířaty a probu-
dit v nich zájem 
o ochranu živo-
čichů a přírody. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 ZŠ, 1 
vzdělávací 
agentura 

2023-2025 
20 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, ro-
diče (např. 
SRPDŠ), do-
tační pro-

gramy (kraj, 
OP VVV, 
OPZ, aj.) 

NE 

Základní 
škola Česká 
Třebová, 
Habrma-
nova ulice 

70882380 
Projektový den 2. 
stupně ZŠ 

Cílem je rozví-
jet předem 
dané kompe-
tence v jednot-
livých ročnících 
druhého 
stupně formou 
projektového 
dne.  

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 ZŠ, NNO 2023-2025 0 Kč 
1 ZŠ, NNO 

(IZS) 
nulové fi-
nancováni 

NE 



 

91 
 

Realizátor IČO Název a popis aktivity Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad 
finanč-

ních ná-
kladů 

Počet a typ 
škol zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 
Příležitost 

Základní 
škola Česká 
Třebová, 
Habrma-
nova ulice 

70882380 Pozor, červená! 

Formou projek-
tového dne 
vést děti k bez-
pečnému a oh-
leduplnému 
chování v sil-
ničním pro-
vozu, a dále 
zvýšit pově-
domí o poskyt-
nutí první po-
moci. Určeno 
pro 1. stupeň. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 3 
NNO 

2023-2025 5 000 Kč 

1 ZŠ, NNO 
(Městská po-
licie, Český 

Červený Kříž, 
SDH) 

vlastní roz-
počet, sou-
kromý in-

vestor 

ANO 

  



 

92 
 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 
Cíl 7.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace a rekonstrukce budov škol a školských 
zařízení (včetně vybavení) 

7.1.1 Personální zajištění osob potřebných pro realizaci projektů, finanční prostředky na odborné firmy, které po-
skytují poradenství a služby při plánování, realizaci a administraci projektů 

7.1.2 Dostatečné/nové prostory, finanční prostředky na vykoupení budov/pozemků 

7.1.3 Výměna oken, zateplení, odhlučnění, vzduchotechnika, osvětlení, soc. zařízení, bezbariérovost, zabezpečovací 
systém, klimatizace (např. do ICT učeben), venkovní žaluzie 

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 

7.1. 

 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 
Cíl 7.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace zázemí pro zájmové a neformální vzdě-
lávání (včetně vybavení) 

7.2.1 Využívat prostory v dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ 

7.2.2 Vybavení (hudební nástroje učebnice, sportovní náčiní, keramika, nářadí, PC vybavení a software atd.) 

7.2.3 Venkovní učebny a prostory (sociální zajištění, voda atd.) 

7.2.4 Kuchyňky (i pro zaměstnance) 

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 

7.2. 

Tento dokument byl schválen Řídícím výborem MAP v období od 13.  11. do 24. 11. 2023, kdy probíhalo hlasování formou per rollam. 


		2023-11-27T12:32:19+0100
	Mgr. Pavel Svatoš




